
※１・２については 1月 1日運休となります。 

※１については 1月 1日運休となります。 

 

 

 

 

『積丹町生活交通バス』（通称：しゃこバス）は、中央バス積丹線のダイヤ改定に

あわせて、12 月 1 日（日）から冬ダイヤとなり、運行時刻が変更となります。 

お間違えのないようご注意ください。皆様のご利用をお待ちしております。 

１ バス停留所                         

 停留所は、これまでの中央バス積丹線のバス停と神岬地区『柾泊』『神岬会館』

『沼前』、美国地区『国保診療所』『美国団地』『歯科診療所』となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 運賃                            
 地区ごとの運賃としています。運賃は、乗車時にお支払いください。 

 

 

 

 

 

 

 

 
下段（ ）は、小学生料金 ／ 小学生未満及び高校生の通学利用は、無料。 
 
３ 予約の方法                         
運行ダイヤに『予約運行』と記載の便は『前日の１７時までに電話による予約』

が必要となります。予約があった便は、定時運行と同様に運行し、予約していない方
もご利用できます。予約の状況については、IP 告知端末によりお知らせします。 
注）当日の予約受付はできません。早めのご予約をお願います。 

【 電 話 番 号 】  （０１３５）４４ - ３８３０ 

【 予約受付時間 】   ９ ：００  ～  １ ７：００ 
 
４ 運行ダイヤ                         

運行ダイヤは裏面を参照ください。美国ターミナル発着の中央バス積丹線に接

続します。また、野塚丸山地区・美国川上地区は、全便予約により運行します。 

≪令和６年 12 月１日から令和 7 年 3 月３1 日まで≫ 

（
全
便
予
約
運
行
） 

美
国
タ
ー
ミ
ナ
ル
行
き 

 野塚丸山 発 美国川上 発 美国ターミナル 着 

１  6：42 7：05 7：13 

２  8：02 8：25 8：33 

３ 12：38 13：01 13：09 

４ 15：48 16：11 16：19 

 

（
全
便
予
約
運
行
） 

野
塚
丸
山
・
美
国
川
上
方
面
行 

 美国ターミナル 発 美国川上 着 野塚丸山 着 

１ 10：33 10：41 11：04 

２ 11：33 11：41 12：04 

３ 13：33 13：41 14：04 

４ 16：43 16：51 17：14 

5 18：23 18：31 18：54 

 令和 6 年 12 月 1 日（日）ダイヤ改定 

『積丹町生活交通バス』 

 

「美国団地」と「歯科診療所」  

から「国保診療所」まで利用で

きます！ 

 

詳しくは、積丹町生活交通バス

運行ダイヤをご確認ください 

 

注）【美国⇒神岬方面】1 便目

は予約運行となります。 

 

注）【神岬⇒美国方面】2 便目 

は毎週火・金曜日は定時運

行、その他は予約運行とな

ります。 

 

回数券を販売しています。 
 

100 円券 10 枚 1,000 円 

200 円券 10 枚 2,000 円 
販売場所  バス車内または積丹町役場 1 階 税務課・出納室 

小銭の準備が不要で便利な回数券をご利用ください！ 

 

回数券に関するお問い合わせは、積丹町企画課 TEL：0135-44-2114 までお願いします。 

8：41 

10：27 

 

8：39 

10：25 

 

8：37 

10：23 

 

運賃：大人 200 円 小学生 100 円 



積丹町生活交通バス運行ダイヤ ご注意ください！  は令和７年１月１日運休です  
 

【美国⇒神岬方面】 

停留所 
１便目 ２便目 ３便目 ４便目 ５便目 
予約運行 予約運行

(※1) 
予約運行 定時運行 定時運行

(※2) 

美
国 

1 美国団地 10:23 - - - - 

2 歯科診療所 10:25 - - - - 

3 国保診療所 10:27 11:27 13:27 16:37 - 

4 美国団地 10:29 11:29 13:29 16:39 - 

5 歯科診療所 10:31 11:31 13:31 16:41 - 

6 
美国ターミナル 着 
(小樽発中央バス 着) 

10:33 
(10:23) 

11:33 
(11:23) 

13:33 
(13:23) 

16:43 
(16:33) 

18:23 
(18:13) 

婦
美 

7 積丹牧場 10:38 11:38 13:38 16:48 18:28 

8 グリーンホリデー前 10:39 11:39 13:39 16:49 18:29 

9 登山口 10:40 11:40 13:40 16:50 18:30 

10 婦美 10:41 11:41 13:41 16:51 18:31 

11 婦美橋 10:42 11:42 13:42 16:52 18:32 

12 山荘前 10:44 11:44 13:44 16:54 18:34 

幌
武
意
・
入
舸
・
日
司
・
野
塚 

13 積丹幌武意 10:52 11:52 13:52 17:02 18:42 

14 島武意海岸入口 10:56 11:56 13:56 17:06 18:46 

15 積丹入舸 10:56 11:56 13:56 17:06 18:46 

16 黒松内 10:58 11:58 13:58 17:08 18:48 

17 日司 10:59 11:59 13:59 17:09 18:49 

18 日司泊 11:01 12:01 14:01 17:11 18:51 

19 積丹野塚 11:02 12:02 14:02 17:12 18:52 

20 野塚中央 11:04 12:04 14:04 17:14 18:54 

21 岬の湯しゃこたん 11:07 12:07 14:07 17:17 18:57 

22 農道口 11:08 12:08 14:08 17:18 18:58 

23 野塚漁港 11:09 12:09 14:09 17:19 18:59 

24 積丹浜中 11:11 12:11 14:11 17:21 19:01 

西
河
・
来
岸
・
余
別 

25 浜西河 11:13 12:13 14:13 17:23 19:03 

26 西河 11:15 12:15 14:15 17:25 19:05 

27 来岸 11:17 12:17 14:17 17:27 19:07 

28 積丹ユースホステル 11:19 12:19 14:19 17:29 19:09 

29 積丹余別 11:19 12:19 14:19 17:29 19:09 

神
岬 

30 草内 11:21 12:21 14:21 17:31 19:11 

31 神威岬 - - - - - 

32 柾泊 11:23 12:23 14:23 17:33 19:13 

33 沼前 11:26 12:26 14:26 17:36 19:16 

34 神岬会館 11:31 12:31 14:31 17:41 19:21 
（※１）火・金曜日のみ定時運行。その他の曜日は予約運行。 
（※２）土・日・祝日は運休 
 
 

 
 
【神岬⇒美国方面】 

停留所 
１便目 ２便目 ３便目 ４便目 ５便目 
定時運行 予約運行

(※1) 
予約運行 予約運行 予約運行 

神
岬 

1 神岬会館 6:13 7:33 12:09 13:09 15:19 

2 沼前 6:15 7:35 12:11 13:11 15:21 

3 柾泊 6:19 7:39 12:15 13:15 15:25 

4 神威岬 - - - - - 

5 草内 6:21 7:41 12:17 13:17 15:27 

西
河
・
来
岸
・
余
別 

6 積丹余別 6:25 7:45 12:21 13:21 15:31 

7 積丹ユースホステル 6:25 7:45 12:21 13:21 15:31 

8 来岸 6:28 7:48 12:24 13:24 15:34 

9 西河 6:30 7:50 12:26 13:26 15:36 

10 浜西河 6:32 7:52 12:28 13:28 15:38 

幌
武
意
・
入
舸
・
日
司
・
野
塚 

11 積丹浜中 6:34 7:54 12:30 13:30 15:40 

12 野塚中央 6:37 7:57 12:33 13:33 15:43 

13 岬の湯しゃこたん 6:40 8:00 12:36 13:36 15:46 

14 農道口 6:41 8:01 12:37 13:37 15:47 

15 積丹野塚 6:42 8:02 12:38 13:38 15:48 

16 日司泊 6:43 8:03 12:39 13:39 15:49 

17 日司 6:45 8:05 12:41 13:41 15:51 

18 黒松内 6:46 8:06 12:42 13:42 15:52 

19 積丹入舸 6:48 8:08 12:44 13:44 15:54 

20 島武意海岸入口 6:48 8:08 12:44 13:44 15:54 

21 積丹幌武意 6:52 8:12 12:48 13:48 15:58 

婦
美 

22 山荘前 7:00 8:20 12:56 13:56 16:06 

23 婦美橋 7:02 8:22 12:58 13:58 16:08 

24 婦美 7:03 8:23 12:59 13:59 16:09 

25 登山口 7:04 8:24 13:00 14:00 16:10 

26 グリーンホリデー前 7:05 8:25 13:01 14:01 16:11 

27 積丹牧場 7:06 8:26 13:02 14:02 16:12 

美
国 

28 
美国ターミナル 着 
(小樽行中央バス 発) 

7:13 
(7:23) 

8:33 
(8:43) 

13:09 
(13:19) 

14:09 
(14:19) 

16:19 
(16:29) 

29 国保診療所 - 8:35 13:11 14:11 - 

30 美国団地 - 8:37 13:13 14:13 - 

31 歯科診療所 - 8:39 13:15 14:15 - 

32 国保診療所 - 8:41 - - - 
 
（※１）火・金曜日のみ定時運行。その他の曜日は予約運行。 
 
 

（令和６年12月１日から令和7年3月３1日まで） 

■予 約 受 付 【運行受託事業者 大新東株式会社】 電話・IP 電話：４４－３８３０ 

■お問い合わせ先 【積丹町担当課：企画課】         電話・IP 電話：４４－２１１４ 


